propter dictus dominus Ferarius Canis Astensis potestas nomine et vice communis

Astensis Consilio et voluntate Astensis credentie per campanam congregate et ore ad

os interogate et scripte recepit commune et homines Cargnani in cives communis

Astensis Et promisit predicto Aycardo recipienti nomine communis et hominum Car-

gnani salvare et manutenere commune et homines Cargnani et habitantes in dicto loco

in avere et personis expensis communis Astensis sicut alios cives communis Astensis

salvo Cernite Sabaudie Et promisit quod non imponet nec imponi permittet alias con-

dictiones in dieta terra nec in hominibus diete terre preter supradictas. Item quod

ponet capitulum speciale supra quod potestas vel consules civitatis astensis jurabunt

omnia predicta attendere et observare in perpetuum et non contravenire, Et bec omnia

facta sunt salvis sacramentis communis Astensis et juravit dictus potestas et predicti

credendarij per manum Bruneti nuncij communis omnia predicta attendere et obser-

vare in perpetuum. Et inde plura instrumenta uno tenore fieri precepta sunt quorum

hoc est communis Astensis. Actum est supra voltas Sancte Marie de dom. Tnter-

fuerunt testes dominus Nicbolaus de Tenghinzo iudex dicti potestatis, Bollandus Ca-

cayranus clavarius communis, dominus Jacobus de viallo, Anselmus de Antegnano,

Bonus iobannes Robertus.

Et ego pellegrinus de ponte notarius pallatinus interfui et precepto dicti pote-

statis et consilij predicti sic scripsi.

De donatione facta per dominum Comitem Sabaudie communi astemi de Cargna-

ulo, et de investitura facta per dictum commune in dictum dominum Comitem de

dicto loco in feudum, et de fidelitate per ipsum Comitem ex inde facta dicto co-

muni habetur superius sub rubrica de Brayda primo capitulo.

CXII. De Vigono.

688. De Investitura facta per comune Ast in dominum Thomam Comitem Sabau-

die et Marchionem in ytalia de Vigono, Cargnano et Cumaviana in gentile

feudum, Et de fidelitaie quam dictus dominus Comes et Marchio juravit dicto

communi Ast de prediclis. 1224. 13 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictione duodecima die

veneris terciodecimo intrantis Septembris dominus Paganus de Petrasaucta potestas

Astensis nomine communis astensis voluntate totius credentie per campanam congre-

gate et ore ad os interogate et scripte investivit dominum Thomam Comitem Sabau-

die et Marchionem in ytalia in gentile feudum et nomine feudi gentilis, Nominatim

de Vigono et Cargnano et Cumaniana, de castris et villis eorumdem cum omni contili

honore et iurisdictione et dominis et hominibus eorumdem locorum prò donatione

quam de predictis fecerat communi Astensi ut in carta inde facta per me Mus-

sum Boviculum notarium eodem anno et die continetur. Qua investitura facta

predictus dominus Thomas fecit inde et prò inde fidelitatem dicto potestati nomine
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et vice commimis ut infra continetur. Juro ad dei evangelia a modo in per-

petuimi esse fidelis comuni et hominibus de Aste sicut vasallus domino, nec

ero in Consilio vel in facto quod potestas astensis vel consules de Aste vel ho-

mines de Aste perdant vitam vel membrum mentem vel sensum vel quod ca-

piautur vel disturbentur contra suam voluntatem, Et si sciero quod malum eorum

tractetur vel fiat ad meum posse disturbabo, et si disturbare non poterò, potestati

vel Rectoribus qui in Aste per tempora fuerint per me vel per alium manifestabo,

totam terram de qua commune et homines de ast saxiti sunt et investiti vel de qua

se saxierint vel investierint decetero eos adiuvabo adtenendumet defendendum contra

omnes homines, et si eam perderent, quod deus nolit adiuvabo ad recuperandum et

recuperatam adiuvabo ad tenendum et specialiter Vigonum et Cargnanum et Cuma-

vianam, Et ex eis faciam pacem et guerram cum communi Astensi et sine ipso com-

muni, cui voluerit et ubi voluerit et quotiens voluerit, predicta loca dicto communi

non vetabo nec alicui prò communi varnita vel scarita sed ea dicto communi reddam

et liberabo vel alij prò communi quandocumque et quotienscumque voluerit vel po-

stulaverit ea. Hec iuro attendere et tantum plus quantum continetur in fidelitate

quam gentilis Vasalus facit domino suo. Actum Aste in publica concione facta in

mercato de sancto. Testes interfuerunt dominus Guilelmus de Villeta, Rufinus de Sar-

matorio, Erassus iudex potestatis Astensis et Jordanus Maucellinus miles eius, et

multi alij.

Ego Mussus Boviculus notarius pallatinus interfui et iussu ditti potestatis liane

cartam scripsi.

689. De fidelitate quam dicto comuni Ast fecit Nicholaus de Brenecio Castellanus

Vigoni voluntate et presentia dicti domini Comitis de dicto loco Vigoni. 1225.

27 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vicesimo quinto, Indictione Terciadecima die

iovis sexto kalendas Aprilis Urbe Aste in publica credentia intus ecclesiam Sancti

Johannis coram presentia domini Thome Comitis Sabaudie et ipsius voluntate, domi-

nus Nicholaus de Brenecio castellanus de Vigono iuravit esse fidelis et fidelitatem

fecit de loco Vigoni domino Nicholao de Andito potestati Astensi prò se et nomine

successorum eius in regimine civitatis Astensis existentium talem qualem nobilis Va-

sallus facit gentili domino suo. Interfuerunt testes Rufinus de Sarmatorio, Ayraericus

de Rondonis miles potestatis, Bertramus Berardus.

Rufinus Arancaboschus notarius Inde cartam scripsit.

De donatione facta per dominum Comitem Sabaudie communi ast de Vigo-

no et de investitura facta per dictum comune in dicturn dominum Comitem in

feudum de dicto loco, Et de fidelitate per ipsum dominum Comitem facta ex inde

dicto communi habetur superius sub Rubrica de Brayda primo capitulo anno do-

mini MCC°XX0 III1°.
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CXIII. De Salucijs.

690. De remissione et concessione factis comuni Ast per dominum Maynfredum

Marchionem Saluciarum de Romanisio, Et de dono per eum dicto comuni

facto de omni iure quod habebat in Romanisio et Salucio, Et quod acquisiverit

in eisdem, Et dono per eum similiter facto de omni iure quod habet in Caste-

glono et quomodo dictorum locorum comunia solvere debent fodrum in Ast.

1191. 28 Maij.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Anno domini Millesimo centesimo

nonagesimo primo Indictione nona die martis quinto kalendas Junij Ad honorem

dei et beate Marie semper virginis et beati Secnndi Martiris et omnium sanctorum

eius et ad honorem et servicium henrici Komanorum imperatoris ac semper Augusti

et ad honorem et commodum urbis Astensis et universorum civium in ea habitantium

et omnium amicorum eorum dominus Manfredus de Salucio Marchio fecit finem re-

futationem remissionem atque concessionem Astensibus consulibus de communi quo-

rum nomina sunt henricus Soldanus, Girardus giuorius et homodeus Trosellus, ac

consulibus populi quorum nomina sunt Berardus Bertramus, Jacobus palius, Girbaldus

de porta, et Arnaldus de platea vice et nomine totins communis Astensis nominative

de universo iure et omni ratione quod vel quam habebat in Komanisio et in castro

et in villa et in eius posse et districhi. Et insuper idem Mainfredus Marchio fecit donum

et investituram supranominatis Astensibus consulibus nomine communis Astensis nomi-

natim de omni eo quod ipse habet tenet et possidet iuste vel iniuste per se vel per

submissam personam nichil in se retinens in Komanisio et in Salucio in castris

scilicet et in vilis in hominibus feudatis et infeudatis in militibus et rusticis et in

ecclesijs et capellis in molendinis furnis et puteis in aquaticis pascuis in fluminibus